

Prestação de Contas

Anexo 10 - Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada

Orçado Atualizado: Sim Período: Janeiro até Dezembro de 2018 Resumir Por Vinculo: Sim

Lei 4320/64 Artigo 101

Títulos	Conta	Receita		Diferença	
		Orçada Atualizada	Realizada	Para Mais(+)	Para Menos(-)
Receitas correntes	10000000000000	10.790.000,00	11.926.106,03	1.136.106,03	
Impostos, taxas e contribuições de melhoria	11000000000000	2.550.000,00	3.161.448,07	611.448,07	
Taxas	11200000000000	2.550.000,00	3.161.448,07	611.448,07	
Taxas pela prestação de serviços	11220000000000	2.550.000,00	3.161.448,07	611.448,07	
02000000 - Recursos Ordinários		2.550.000,00	3.161.448,07	611.448,07	
Receita patrimonial	13000000000000	430.000,00	229.167,61		200.832,39
Valores mobiliários	13200000000000	430.000,00	229.167,61		200.832,39
Juros e correções monetárias	13210000000000	430.000,00	229.167,61		200.832,39
02000000 - Recursos Ordinários		430.000,00	229.167,61		200.832,39
Receita industrial	15000000000000	300.000,00	585.329,07	285.329,07	
02000000 - Recursos Ordinários		300.000,00	585.329,07	285.329,07	
Receita de serviços	16000000000000	7.505.000,00	7.924.135,32	419.135,32	
Serviços administrativos e comerciais gerais	16100000000000	7.490.000,00	7.872.580,51	382.580,51	
02000000 - Recursos Ordinários		7.490.000,00	7.872.580,51	382.580,51	
Outros serviços	16900000000000	15.000,00	51.554,81	36.554,81	
02000000 - Recursos Ordinários		15.000,00	51.554,81	36.554,81	
Outras receitas correntes	19000000000000	5.000,00	26.025,96	21.025,96	
Indenizações, restituições e ressarcimentos	19200000000000	5.000,00	0,00		5.000,00
Restituições	19220000000000	5.000,00	0,00		5.000,00
02000000 - Recursos Ordinários		5.000,00	0,00		5.000,00
Demais receitas correntes	19900000000000	0,00	26.025,96	26.025,96	
02000000 - Recursos Ordinários		0,00	26.025,96	26.025,96	
Receitas de capital	20000000000000	15.000.000,00	55.490,00		14.944.510,00
Operações de crédito	21000000000000	3.000.000,00	0,00		3.000.000,00
Operações de crédito - mercado interno	21100000000000	3.000.000,00	0,00		3.000.000,00
Operações de crédito - mercado interno - estados/df/municípios	21180000000000	3.000.000,00	0,00		3.000.000,00
02830000 - Oper. Créd. Internas Outros		3.000.000,00	0,00		3.000.000,00
Programas					
Alienação de bens	22000000000000	0,00	55.490,00	55.490,00	
Alienação de bens móveis	22100000000000	0,00	55.490,00	55.490,00	
Alienação de bens móveis e semoventes	22130000000000	0,00	55.490,00	55.490,00	
02890000 - Alienações de Bens destinados a		0,00	55.490,00	55.490,00	
Outros Programas					
Transferências de capital	24000000000000	12.000.000,00	0,00		12.000.000,00
Transferências da união e de suas entidades	24100000000000	12.000.000,00	0,00		12.000.000,00
Transferências da união	24180000000000	12.000.000,00	0,00		12.000.000,00
02340000 - Transf.Convênios-União/Outros não		12.000.000,00	0,00		12.000.000,00
Rel					
Receitas correntes intra-orçamentárias	70000000000000	210.000,00	188.703,94		21.296,06
Receita de serviços intra-orçamentárias	76000000000000	210.000,00	188.703,94		21.296,06
Serviços administrativos e comerciais gerais	76100000000000	210.000,00	188.703,94		21.296,06
02000000 - Recursos Ordinários		210.000,00	188.703,94		21.296,06
Total Geral		26.000.000,00	12.170.299,97		13.829.700,03

Data de Emissão: 23/01/2019

Prestação de Contas

Anexo 10 - Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada

Orçado Atualizado: Sim Período: Janeiro até Dezembro de 2018 Resumir Por Vínculo: Sim

Resumo por Vínculo			
Vínculo	Descrição	Orçada Atualizada	Realizada
02000000	Recursos Ordinários	11.000.000,00	12.114.809,97
02340000	Transf.Convênios-União/Outros não Rel	12.000.000,00	0,00
02830000	Oper. Créd. Internas Outros Programas	3.000.000,00	0,00
02890000	Alienações de Bens destinados a Outros Programas	0,00	55.490,00
Total Geral		26.000.000,00	12.170.299,97

JAIME JOEL AVENDANO JARA
DIRETOR PRESIDENTE

CARLA TATIANA RADUENZ GEISLER
Diretora Administrativa/Financeira
CPF: 040.516.529-39

LUCIANE ZENKE
Contador
CPF: 684.183.299-04
CRC: 027652/0-6/SC